

Europakrigens Gang.

Dyskerne har begyndt at trænge ind i russiske Stjerksprovinser.

Der kæmpes nu paa Liv og Død om Dardanellerne - Strædet.

Atter er en Uge henrunden, og der har været kampet paa strait de forskellige Steder, men uden Resultat. Enden paa Krigen synes ikke endnu. Udgiften er snarere til en langvarig, haard Kamp. — Tyskernes Fremstød i Belgien er atter standstødt, og den Grund, de vandt ved Hjælp af deres Gasbomber, maatte de atter give slip paa. Men at holde Stillingen, det synes ogsaa at være alt, de Allierede har været i Stand til. — Paa den østre Slagmark synes Begivenhederne at have vendt sig til Gunst for Tyskerne og Østrogene. Tyske Tropper er rykket fra Vitruvianen ind i de tilgrænsende russiske Stjerksprovinser, og her synes Ruskerne ikke at have drømt om eller været paa Vagt imod Angreb, saa Tyskerne tit vil have kunnet avancere uden kraftig Modstand. — Op fra Karpaterne, i vestre Galicien, meldes der om Uheld og Modgang for Ruskerne. Der skal tyve-og-tyve Tropper under den tyske General Von Mackensens Ledelse have tilfjækket Ruskerne et helt Nederlag. — I og om Dardanellerne er der nu et stort og blodigt Strid. Det er ikke meget, som meldes herfra, men hvad der meldes, tyder paa de Allieredes Fremgang, og der stilles i Udsigt, at man snart vil høre om Resultatet der. — Læs videre Dagstjældningerne.

Torsdag. — Det franske Krigs-kontor melder, at det er forholdsvis stille i Belgien, og de Allierede holder det Omraade, som de gennavandt, siden Tyskerne begyndte Fremstød. — Briterne erklærer officielt, at de Allieredes Operationer har endelig handlet Tyskernes Angreb, som ikke er bleven forment. Det synes, som Frankmandene og Briterne fremdeles leverer Modangreb. — Vandoperationerne i Nordhavet har angrebene paa Dardanellerne draget særlig Interesse. Medens Driftet vedbliver at paastaa, at de Allierede med stort Tab er faldet tilbage paa flere Punter, og Berlin melder, at 8,000 franske og britiske Soldater er drevet til Søs, og at 12,000 er taget til Fange, har det britiske Krigskontor udtalt en Kundgørelse, hvori erklæres, at trods fortsat Modstand har de allierede Tropper etableret sig toers over Enden af Gallipoli-Halvøen. — Den østlige Underandsbaad U-5 har torpederet den franske Krydser Leon Gambetta i det ioniske Hav. — Paa den østre Slagmark er Situationen ifølge en Wien-melding fremdeles usforandret.

Fredeaa. — Sporadisk Angreb meldes fra Belgien og Frankrig, men ellers har Tropperne forholdsvis forholdsvis stille det sidste Dag. Tyskerne er drevet tilbage paa to Punter, af Belgierne Nord for Hjern og af Frankmandene ved Les Eparges. Briterne og Frankmandene fortsætter deres Angreb ved Hjern, men Tyskerne paastaar, at alle disse Angreb er faldet tilbage, og Antallet af Kanoner, som de har taget, er 63. — I Karpaterne bombarderes der fra begge Sider med store Skys, men der er kun liden Infanterikamp. — Det er ifølge Melding fra det britiske Krigskontor faldet de landfættede franske og britiske Tropper at flere sig fast holdt paa Gallipoli-Halvøen og paa den østlige Side af Strædet. Antallet af de landfættede siges at være 60,000. Den søndre Del af den er besat, og der gøres stadig omend kun langsom Fremgang.

Lørdag. — Baade fra London og Petrograd meldes, at Tyskerne fra Grænser af Vitruvianen har be-

gyndt en Bevægelse fremad, mod de russiske Stjerksprovinser. — I Karpaterne vedbliver Stillingen at være væsentlig usforandret. — Fra baade London og Paris meldes, at Tyskerne har bombarderet Dantzig, men man ved ikke rigtig, om det er fra Skibe i Nordøen, Bomberne er faldet, eller det er fra Landbatterier. — Det synes, som de Allieredes forenede Angreb fra Land og Søs paa Dardanellerne er begyndt for alvor men trods stærkt Modstand fra Tyskernes Side. — Det gaar ikke glat med Skandinaviens Fredskonferens i Haag. De vil jo nok alle sammen Fred, men belgiske Kvindemænd, at der kan ikke blive Fred, isend den Overlast, deres Land har lidt, er hærvægt, og engelske Kvindemænd, at de er fuldt enig med deres Mand i denne Krig.

Søndag. — Operationerne paa den østre Slagmark og omkring Dardanellerne er fremtrædende i Meldingerne. Bort fra nordre Polen og til Karpaterne synes der, efter at bedre Veje er indtraadt, at være ny Aktivitet. Særlig Tyskernes Bevægelse imod de rige russiske Stjerksprovinser vækker Interesse. Tyskerne paastaar, at de gør Fremgang. — Den franske Marineminister udtaler, at man muligvis snart vil høre om Resultat af Operationerne i og omkring Dardanellerne. — I Dag paastaaes at Bombardementet af Dantzig er det fra Land. Mange Menninger er bleven dræbt, og en Mængde kvinder og børn er blevet fra Højen. — De tyske Underandsbaade er atter paa Væde. Paa Englands og Irlands Kyst har de sendt to Skibe i Sønk. — Ruskerne paastaar, at de har gjort Fremgang paa Nemen-Rodens vestre Bred. To Angreb af Tyskerne er bleven faldet tilbage med stort Tab. — Den 29. April begyndte Østrogene ifølge Melding fra Petrograd en angribende Bevægelse i Karpaterne, men blev drevet tilbage med stort Tab. En stærk Melding ser dog fra deres Side og paastaar, at de har drevet Ruskerne fra flere Stillinge.

Mandag. — Den amerikanske Ude-Varer Dampers Gulflugt, hvis Maal var en transit Sænk, er bleven torpederet af den østlige Tyske (hovedstet for Indvandre Epids af England). Den franske Dampere Europe er faldet til Vands i Karpaten af Wissop Rock; den britiske Dampere Fulgent er boret i Sønk af en tysk Underandsbaad ud for Stella Rocks. — En tysk Underandsbaad har sendt den britiske Torpedobøjer Recruit i Sønk i Nordøen. To tyske Torpedobøiere har boret Travleren Colombia i Sønk, 17 Kistere drifnet, og de to tyske Torpedobøiere ødelagdes derpaa af britiske Torpedobøiere. To tyske Officerer og 44 Menige redbes og toges til Fange. — Der har ikke været nogen Kamp i Belgien, helt stille langs den britiske Front. Frankmandene har bombarderet Keiren i Beskærsenen foran Metz. — Tyske Tropper er naaet til Endst for Mitau, Svedbistaden i Kurland, og deres Operationer i Stjerksprovinserne synes Ruskerne ikke at have været paa Vagt imod. Det russiske Krigskontor indrømmer Tyskernes Fremgang i Stjerksprovinserne. — Baade Ruskerne og Østrogene melder om Fremgang i Karpaterne.

Tirsdag. — Der har faldet nok et stort Slag, og en almindelig Sænk over Ruskerne i Karpaterne meldes der om fra tyske og østlige Kilder. Operationerne udsortes i den østlige Overgenerals, Ueberbergers Fredricks Karvarekse og under General Von Mackensens Ledelse. — Ruskerne holdt stærkt befættede Stillinge i Vest-Galicien, og den store Tross har Mandfaldet været uden Væde paa begge Sider. De tyve-og-tyve tyske paastaar, at de har taget 8,000 Ruskere til Fange og erobret mange Kanoner og meget Krigsmateriel. — Paa den vestre Slagmark er der at-

ter forholdsvis stille; to tyske Angreb meldes der dog om, et imod britiske Tropper nær Hjern og det andet imod Frankerne i de Brede Skoven. Begge Angreb blev faldet tilbage. — Operationerne i Dardanellerne meldes der om over Athen. De er gunstige for de Allierede, som siges at have besat flere Landsbyer.

Til Morgen i Dag. — Tyskerne erklæres fra Petrograd at være tilfjækket et fuldstændigt Nederlag i Abori-Timan Gænen i Kaukasus; 2,500 søde paa Marken, og de overlevende flyr for Ruskerne. — En-faldet deerne angaaende Ruskernes Nederlag i vestre Galicien er ifølge endnu modtaget, men fra Wien erklæres, at Ruskerne der tabte 30,000 Mand som Fanger, 22 Kanoner, 64 Maskinveare og et Kvantum Krigsmateriel. — Angaaende Tyskernes Indrykning i de russiske Stjerksprovinser er intet modtaget, som viser, at de er bleven standstødt. — Paa den vestre Krigsskueplads, paastaar Tyskerne, at de har indtaget Revicote, Sonnebeche, Poligonous og Konnebosichen Skovene i Alandern, og at de har fanget de retirerende Allierede under en Slagskild fra deres Batterier Nordst for Hjern. — Omordningen af Briternes Slagslinie bringer denne ifølge Melding fra Krigskontoret i London Best om Sonnebeche. Denne Omordning skyldes, siger man, Tabet af den Grund, der resulterede fra Tyskernes Brug af Gasbomber i sidste Uge.

Ødelæggende Jorarsstorm.
Fullerton, Nebr., 2. Maj. — Jorarsbegynder til en Værdi af \$10,000 ødelægtes Vest herfor i Aftes af en Tornado, som itrag blev over et Omraade af en Miles Brede og mange Miles Længde. — En Mand paa en Farm kom til Stade, ingen meldes omkomne.

Sioux City, Ia., 2. Maj. — To Mennesker er dræbt og flere Tusinde Dollars Værdi af Gjensom er ødelagt som Folge af en Storm, der strøg hen over denne Del af Nordvesten i Dag. — Lars Trefle, 71 Aar gammel, som i flere Aar har boet i dette County, drufede i Øst-vandtet fra en Væf i Karheden af Pronson, mens han var paa Vejen fra Væjen, og James Dunning fra Parker, S. D., 27 Aar gammel, blev dræbt af et R. W. Jernbane-tog, idet han vilde gaa tværs over Sporet i en blændende Regnstorm.

Gulfligths Forts.
Under 2. ds. meldtes fra London, at den amerikanske Ude-Varer Dampere Gulflugt fra Port Arthur, Tex., paa Vej til Rouen, Frankrig, var bleven torpederet af den østlige Tyske (hovedstet for Indvandre Epids af England). Den franske Dampere Europe er faldet til Vands i Karpaten af Wissop Rock; den britiske Dampere Fulgent er boret i Sønk af en tysk Underandsbaad ud for Stella Rocks. — En tysk Underandsbaad har sendt den britiske Torpedobøjer Recruit i Sønk i Nordøen. To tyske Torpedobøiere har boret Travleren Colombia i Sønk, 17 Kistere drifnet, og de to tyske Torpedobøiere ødelagdes derpaa af britiske Torpedobøiere. To tyske Officerer og 44 Menige redbes og toges til Fange. — Der har ikke været nogen Kamp i Belgien, helt stille langs den britiske Front. Frankmandene har bombarderet Keiren i Beskærsenen foran Metz. — Tyske Tropper er naaet til Endst for Mitau, Svedbistaden i Kurland, og deres Operationer i Stjerksprovinserne synes Ruskerne ikke at have været paa Vagt imod. Det russiske Krigskontor indrømmer Tyskernes Fremgang i Stjerksprovinserne. — Baade Ruskerne og Østrogene melder om Fremgang i Karpaterne.

Torsdag. — Sporadisk Angreb meldes fra Belgien og Frankrig, men ellers har Tropperne forholdsvis forholdsvis stille det sidste Dag. Tyskerne er drevet tilbage paa to Punter, af Belgierne Nord for Hjern og af Frankmandene ved Les Eparges. Briterne og Frankmandene fortsætter deres Angreb ved Hjern, men Tyskerne paastaar, at alle disse Angreb er faldet tilbage, og Antallet af Kanoner, som de har taget, er 63. — I Karpaterne bombarderes der fra begge Sider med store Skys, men der er kun liden Infanterikamp. — Det er ifølge Melding fra det britiske Krigskontor faldet de landfættede franske og britiske Tropper at flere sig fast holdt paa Gallipoli-Halvøen og paa den østlige Side af Strædet. Antallet af de landfættede siges at være 60,000. Den søndre Del af den er besat, og der gøres stadig omend kun langsom Fremgang.

Lørdag. — Baade fra London og Petrograd meldes, at Tyskerne fra Grænser af Vitruvianen har be-

Vort eget Land.

Regn i Nord Dakota, Fargo, N. D., 27. April. Over en stor Del af Staten regnede det meget stærkt i Gaar. Dette er en stor Belsignelse for Landmanden.

Overkommelse i Arkansas. — Te-marfana, Ark., 3. Maj. Vaagrund af Søbaade i Ned River Dalen har to Jernbanelokkater maattet indtulle Trafikken i det sydvestlige Arkansas. Trafikken gaar over andre Baner.

Mr. og Mrs. G. W. Finch, Elk Point, So. Dak., fejrede forleden Dag deres 60. Brolustdag. De er henholdsvis 80 og 78 Aar gamle. Deres Efterkommere danner nu tre Generationer. Mr. Finch er Veteran fra Borgerkrigen og har i de sidste Aar arbejdet for Voen.

Dræbt ved Automobilulykke. Cleveland, O., 3. Maj. Paa en Jernbanefering ved Willoughby blev i Gaar en Automobil paakørt af et New York Central Lake Shore Tog. En Maskinfører og hans 21-aarige Datter samt en 6-aaig Bille blev dræbt; Automobilens kusket til Smaastumper.

Uvej i Søden. St. Louis, Mo., 3. Maj. I Gaar hjemstædet Egen her omkring af en Storm, hvis Voldsomhed ikke erindres i Mandts Minde. Haglene var saa store som "Bafsballs" og gjorde Stade for mange Tusinde Dollars. En 18 Aars Dreng blev dræbt ved Omneblag.

Junktionærer maa ikke drifte. Franklin, Va., 1. Maj. Mayor S. C. Brown har givet Ordre til at affatte alle de af Byens Junktionærer, som under Alkohol daglig. Han erklærer, at der i Franklin er altfor mange Mennesker, som mangler Værd, til, at det kan forværes at give Byens Venge til Følf, som bruger dem til Alkohol.

John Weatherly, Davenport, Ia., forsløge at redde sin Søn Elmer og en Kammerat fra at drukne paa Høden, ifønt han er 72 Aar gammel og har et Træben. Den gamle Mand fømmede ud, men idet han skulde gribe fat i sin Søn, gik den ned for sidste Gang. Og saa den anden Dreng druknede. Vaaden var vøkket.

Fanger i Statensvæstet i Iowa vil blive benyttet til at dyrke et stort Stykke Land, som tilhører Statens og ligger ved Woodward. Generalassistenten nægtede at lade Fangerne have en saadan Farm; men nu er det blevet ordnet alligevel. Kontrolkommissionen har overfattet Here Fanger til den store Farm, som de skal dyrke. De har 500 Acres til deres Raadighed.

Selskøben, Prescott, Ark., 27. April. En Høf hoide Mand afforede sent i Aftes en Del Stud gennem Baggen i Regeren Smith Brilleys Hus. Brilleys 12-aaige Datter blev dræbt. De havde i Forvejen taget hans Søn udenfor Høst og gennembanket hende. Brilleys og hans Søn har været dømt for Mishandling af deres Vørn.

Gode Priser for Kreaturer. Kansas City, Mo., 29. April. Ved Central Shorthorn Breeders' Association's aarlige Salg af Kreaturer, som holdtes i forbindelse med den i Gaar afsluttede Konvention, solgtes 90 rene Korthornskøer fra Missouri og Kansas til en gennemsnitlig Pris af \$250. En aarsgammelfør opnaaede høje Priser, \$750.

"Kronprinz Wilhelm" interneres. Newport News, Va., 27. April. Kaptajn Thierfelder paa den tyske Sjælbefrydter "Kronprinz Wilhelm" som led ind paa Hampton Roads den 11. April, har meddelt Lødkontrollør Hamilton, at han har besluttet at lade Skibet interneres. "Kronprinz Wilhelm" vil blive oplagt paa Norfolk Navy Yard ved Siden af "Prins Eitel Friedrich".

Politimester George Pierce, Sioux City, er af en Jury i Retten i samme By blevet fundet skyldig i at have modtaget Bestikkelse af Mand, som ulovlig folgte beruende Drifte, og af uædelige Kvindes. Dommen vil blive afsagt den 16te Maj. Han blev sat under Tilfælde samtidig med George Ford, efterat Milton J. Deroos var opltraadt som Statsvidne. Der var over 100 Vidner.

I Elmsted County, Minn., skal man hente over Saloonpørgsmaalet under County Option Lovens den 7. Juni. Petitioner har over 1600 Underskrifter, hvilket er omkring 35 Procent af Vølgerne i Countyet. Lovens forlanger 1094. Vaade Modstandere og Bennerne af Saloonerne mener, at de vil fejre Samme Dag skal Dodge County, som ligger ved Siden af Elmsted County, afgøre, om der skal være Salooner.

Aberdeen, S. Dak., bliver tør efter den 1. Juli. Bykommisjærens har gaar over de ved sidste Raag indkomne Opgaver og har erklæret, at der blev afgivet ligesaa mange Stemmer for som mod Saloonerne, og da bliver der ingen Saloon, fordi der maa en Majoritet til for at saa Raag af beruende Drifte i Vøen. Saloonernes Benner har engageret en Sagfører og vil have Sagen ind for Retten for at vinde.

San erklærer, at der i Franklin er altfor mange Mennesker, som mangler Værd, til, at det kan forværes at give Byens Venge til Følf, som bruger dem til Alkohol.

John Weatherly, Davenport, Ia., forsløge at redde sin Søn Elmer og en Kammerat fra at drukne paa Høden, ifønt han er 72 Aar gammel og har et Træben. Den gamle Mand fømmede ud, men idet han skulde gribe fat i sin Søn, gik den ned for sidste Gang. Og saa den anden Dreng druknede. Vaaden var vøkket.

Fanger i Statensvæstet i Iowa vil blive benyttet til at dyrke et stort Stykke Land, som tilhører Statens og ligger ved Woodward. Generalassistenten nægtede at lade Fangerne have en saadan Farm; men nu er det blevet ordnet alligevel. Kontrolkommissionen har overfattet Here Fanger til den store Farm, som de skal dyrke. De har 500 Acres til deres Raadighed.

Selskøben, Prescott, Ark., 27. April. En Høf hoide Mand afforede sent i Aftes en Del Stud gennem Baggen i Regeren Smith Brilleys Hus. Brilleys 12-aaige Datter blev dræbt. De havde i Forvejen taget hans Søn udenfor Høst og gennembanket hende. Brilleys og hans Søn har været dømt for Mishandling af deres Vørn.

Gode Priser for Kreaturer. Kansas City, Mo., 29. April. Ved Central Shorthorn Breeders' Association's aarlige Salg af Kreaturer, som holdtes i forbindelse med den i Gaar afsluttede Konvention, solgtes 90 rene Korthornskøer fra Missouri og Kansas til en gennemsnitlig Pris af \$250. En aarsgammelfør opnaaede høje Priser, \$750.

Jorden rundt.

Carnegie giver \$2,700,000. Pittsburgh, Pa., 30. April. Andrew Carnegie har i Gaar skænket Carnegie Institute og Carnegie Institute af Technological yderligere \$2,700,000.

Udviit. Genua, 29. April, via Paris. Flere Banker, som har deres Hovedkontorer der, har tiltraadet deres Hølf, som er af tolf eller østigt Afstamning at forlade Italien.

General von Zedwitz faldet. Berlin, via London, 27. April. Mandt de faldne i Kampene den 25. April som General von Zedwitz, som kommanderede et Infanteriregiment af Referven. General Zedwitz var deforeret med Jernforlet af baade første og anden Klasse.

Kong Gustaf fra London, 30. April. Et Telegram til Central News fra Stockholm meddeler, at Kong Gustaf er alvorlig syg og aabenbart har faaet et Tilbagefald af kronisk 35 Procent af Vølgerne i Countyet. Lovens forlanger 1094. Vaade Modstandere og Bennerne af Saloonerne mener, at de vil fejre Samme Dag skal Dodge County, som ligger ved Siden af Elmsted County, afgøre, om der skal være Salooner.

Japans Forstyringer. Washington, D. C., 27. April. Den japanske Regjering har givet Storbritannien en detaljeret Forklaring over sine Krav til Kina, og dette, siges det her, har hjulpet til, at de bange Amsler, som Storbritannien havde med Kension til Kæfveiden af Japans Krav til Kina har lagt sig.

Ultragt i Messano, Messano, Italien, 3. Maj. Siden det sidste store Nordfald er der indtruffet mange andre med flere eller mindre Højvædshed. I Gaar Morges var Røstelsen saa stærk, at den vakte Engstelse blandt Befolkningen, som her i Følge nogle gennaaende Mure fra det store Nordfald faldt ned ved Røstelsen.

Ekspllosion i Ausland, Petrograd, 1. Maj. I en Ammunitionsfabrik i en Forstad til Øksta indtraf en voldsom Ekspllosion, som lagde flere af Fabrikens Værfledere i Afse og faldede mange Arbejderelivet.

Antallet af omkomne kendes ifølge endnu. Lagerhusene med de færdiglavede Granater berstres ikke af Ekspllosionen.

Amerikas Sjælf til Belgien. N. York, 29. April. Op til den 3. April haade Sjælfkomiteen for de trængende i Belgien i sine Skibe sendt til Rotterdam og uddelt i Belgien Høvedvare og Klæder til en Værdi af \$49,174,518, oplyser over det meste af Californien og Oregon. Temperaturen holdtes oppe, og Udgifterne for gode Amlinger i høj Grad forbedredes, ifønt disse allerede tidligere var mere end almindelig Lovende.

I det sydlige California ledet det officielle adskillige Stade, Sæne faldt i Torsdags i Magsluff, Ariz., og tilfaldede Mønterfjengene.

Styriger skudt i Canada. Montreal, 30. Maj. Da en Del toffe og østige Fanger paa March til Spirit Lake Fængsel naaede ud paa Windsor Street Stationen for at rejse med Toget i Aftes, satte en af dem i Spring ud af Stationsbygningen og nedad Osborne St., hvor en Skildvagt skød ham. Den dræbte var en 35-aaig Styriger ved Navn John Gangff.

Vilde ikke sølge "Moreno". New York, 28. April. Den argentinske Regjering har efter Forlovede afsløret Tilbud fra Grækenland og Italien om Køb af Dreadnoughten "Moreno" som jøst er færdigbygget ved Camden Skibsvarft, N. Y., og skal afgaa til Argentina i Dag. "Moreno" er et af de største Krigsskibe paa Søn og har kostet \$12,000,000. Efter Tilgende bad Grækenland \$17,500,000 for det.

Russlerne i Tripolis. Tripolis, via Paris, 3. Maj. Den italienske Chef, Oberst Miami, angreb en Ovarsleje Sød for Sirta den 29. April med en blandet Størke, indbefattende irregulære Tropper. De Irregulære gik ved Kampens Begyndelse over til Vjenden, hvorved de italienske Tropper kom i en kritisk Stilling. Ved haard Kamp lyffedes det dem imidlertid at befri sig og komme tilbage til Fortet, men ikke uden at have lidt svære Tab.

Canadierne indbungete. Canadierne, som kæmpede saa tappert og mistede saa mange Hølf nær Hjern, maatte i de fleste Tilfælde kæmpe i 48 Timer uden at spise og nogle endog i 72 Timer. De fleste af deres Officerer faldt. Der var en faaret Canadian, som fortalte det, da han kom til England.

Da vi modtog Befaling til at angribe Tjendes Besærgere, som saa 500 Hørbes foran os, formode 2,500 af os gennem Skoven, hvor der vistnok var 7,000 Tyskere," fortalte han.

Evidensierne i Serbien. New Y., 30. April. Rockefeller Foundations Kommission til Undring af Nøden i de Krigsberedede Lande offentliggjorde en Rødbetretning om Nøden og smittomme Sogdommes Udbredelse i Serbien. Af Rapporten fremgaar, at den 10. April led mellem 25,000 og 30,000 Mennesker i Serbien af Tyfus, og at denne og andre Sogdomme hurtig overfømmede hele Landet. Sverken den serbiske Regjering, som var optaget af Krigen, eller Hølfet selv var i Stand til at kontrollere Situationen, hvilken Kommissionen betegnede som "ikke alene en Fare for det serbiske Hølf, men for hele Verden".

Den serbiske Regjering mener, at Tyfusen er kommen fra østlige Krigsfanger, som er spredt over Landet i et Antal af 60,000.

Dr. Søren Hedin blandt Østrogere. Wien, 1. April (N. Y.) Oberst "Neue freie Presse's" Krigsforrefoendent har Søren Hedin udtalt sin store Tilfredshed med den Modtagelse, der er bleven ham til Del i det østlig-ungarske Høvedkvarter. Overalt haade han faaet det Indtryk, at den Kreds, hvori han befandt sig, ikke blot var sig sin store Opgave fuldt bevidt, men ogsaa at den med fuld Tilfildt saa fremtiden i Møde og var rede til med Begjæstring at vove sit Liv for Kæjser og Kædreland. Paa Forspørgsel om, hvordan Stemningen var i Sverrig, udtalte Søren Hedin: Sverrig er som bekendt neutralt, hvilket dog ikke udelukker, at hver øgte Sverrigsøder især germanisk. Allerede i Trediveaarskrigen havde Sverrig kæmpet for Germanismen, og saa længe der var et Sverrig til, vilde det sikkert søle, tænke og handle germanisk.